
Zápis z 20. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice  
konaného dne 22. 4. 2021 od 19.00 hodin    

v zasedací místnosti Obecního úřadu Petrovice 
 

  Zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zahájil v 19.00 hodin starosta obce Mgr. Petr Padrnos,  
  který bude zasedání řídit.  
  Konstatoval, že zastupitelstvo obce je usnášeníschopné, neboť dle prezenční listiny jsou při zahájení 
  přítomni členové Zastupitelstva obce Petrovice v počtu 9 členů. 
 
  Při zasedání zastupitelstva obce byla dodržována zvýšená hygienická pravidla v souvislosti  
  s šířením výskytu koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky v rozsahu  
  platném ke dni konání.  
  

    1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu z 20. zasedání zastupitelstva obce 
 Zapisovatelkou byla navržena a schválena: Helena Moudrá.    

        Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni: Pavel Fiala a Pavel Nováček 
 
         Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své stanovisko.  
         Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
         Záležitost bodu 1. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

    2. Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva obce 
          Navržený program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 20. zasedání zastupitelstva obce 
2.   Schválení programu 20. zasedání zastupitelstva obce 
3.   Kontrola usnesení 19. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného 25. 02. 2021 
4.   Majetkoprávní záležitosti obce  
5.   Žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce  
6.   Problematika hlučných činností v obci  
7.   Organizační záležitosti obce 
8.   Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce Petrovice v r. 2021 
9.   Rozprava - diskuse.  
 

           Před hlasováním byla starostou obce dána možnost všem přítomným na návrh doplnění nebo změny 
           Programu zasedání.  
           Žádné návrhy nebyly předneseny, žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Hlasováno bylo o návrhu programu, jak byl zveřejněn na pevné i elektronické úřední desce. 

         Záležitost bodu 2. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

     Předkladatelé projednávaných záležitostí:  
          Mgr. Petr Padrnos – starosta obce 
 Ing. Zdeněk Jeřábek – místostarosta obce 
            Petra Vyskočilová – předsedkyně kontrolního výboru zastupitelstva obce    

Helena Moudrá – účetní, referentka Obecního úřadu Petrovice 
  

3.  Kontrola usnesení z 19. zasedání Zastupitelstva obce konaného dne 25. 02. 2021                             
     K zapsaným usnesením zastupitelstva obce z 19. zasedání konaného dne 25. 02. 2021 nebyly 
     vzneseny připomínky ani dotazy.  
              

        Před hlasováním k záležitosti bodu 3. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 
        stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  

           Záležitost bodu 3. přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 

    4.   Majetkoprávní a majetkové záležitosti  
          a) Projednána byla Smlouva o zřízení věcného břemene č. 2001C21/64 s Českou republikou – 
          Státním pozemkovým úřadem, IČ: 01312774, v oprávnění jednat Krajským pozemkovým úřadem  
          pro kraj Vysočina, se sídlem Jihlava, Fritzova 4, PSČ: 586 01, pro oprávněnou obec Petrovice, k již 
          realizované stavbě prodloužení veřejného osvětlení v obci k RD č.p. 144 a č.p. 145. Před realizací 
          stavby byla 26. 5. 2018 uzavřena smlouva o smlouvě budoucí, která se týkala dotčení pozemku  
          p. č. 225/3 – orná půda v k. ú. Petrovice u Třebíče. Dle vyhotoveného geometrického plánu pro 



          vymezení rozsahu věcného břemene k části pozemku č. 452 – 49063/2020 došlo při realizaci 
          k dotčení také sousedního p. č. 225/4 – orná půda a to v rozsahu cca 1 m2. Tento pozemek je 
          rovněž ve vlastnictví České republiky. Dotčení pozemku je zpoplatněno částkou 3.000,-- Kč, což je 
          minimální částka, kterou stát účtuje za zřízení věcného břemene k pozemku. 
          Jednorázová úplata ke stavbě „Petrovice – obec. Rozšíření kabelové sítě VO“ činí tedy 6.000,-- Kč 
          a obec hradí správní poplatek za vklad smlouvy do katastru nemovitostí ve výši 2.000,-- Kč. 
          K návrhu smlouvy nebyly vzneseny dotazy a uvedená smlouva byla schválena. 
 
          b) Projednána a schválena byla Dohoda o zrušení předkupního práva k nemovitostem ve 
          vlastnictví společného jmění manželů ……………………………………., oba trvale bytem 
          Petrovice ……. Předkupní právo bylo ujednáno ve smlouvě kupní uzavřené dne 3.12.2013, kterou  
          obec Petrovice prodávala budoucím stavebníkům pozemek p.č. 371/7 – ostatní plocha, jiná plocha,  
          v k. ú. Petrovice u Třebíče ke stavbě rodinného domu. 
          Podmínky uvedené v kupní smlouvě byly splněny a v současné době již nemá obec Petrovice 
          věcné právo předkupní uplatňovat. 
          Po dokončení stavby rodinného domu byl z výše uvedeného pozemku oddělen p. č. st. 301 o 
          výměře 74 m2 a oba pozemky jsou nyní zapsány v katastru nemovitostí na LV 541 pro obec 
          Petrovice.     
 
          c) Projednány a schváleny byly návrhy na likvidaci majetku obce č. 1/2021, 2/2021, 3/2021.  
          Jedná se o majetek v ceně pořízení do 700,-- Kč - jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek SÚ 902 
          a majetek v ceně pořízení od 701 do 40.000,-- Kč - drobný dlouhodobý hmotný majetek SÚ 028.  
          Celkem je vyřazován majetek v evidované pořizovací hodnotě 3.167,13 Kč (SÚ 902) a 126.288,40 
          Kč (SÚ 028). 
 
          Soupis majetku schváleného k likvidaci je přílohou zápisu. 
 
          d) Společnost Relative design s.r.o., Třebíč, IČ: 27677028, požádala o prominutí nájmu za období 
          I. čtvrtletí roku 2021 za část pozemku p. č. 462/2 – orná půda u čerpací stanice PHM v k. ú. 
          Petrovice u Třebíče, kde je umístěna reklamní plocha. Nájemné je hrazeno čtvrtletně na základě 
          obcí vystavené faktury ve výši 2.250,-- Kč.  
          Důvodem pro podání žádosti je udávána nepříznivá situace z důvodu pandemie a technický stav 
          plochy. Společnosti bylo odpuštěno nájemné za IV.Q/2020 v plné výši, hlasováním členů 
          zastupitelstva nebylo nájemné odpuštěno.     
 
          e) Na minulém zasedání zastupitelstva obce starosta informoval o řešení dálkového spouštění 
          poplachové sirény v obci (dálkové obsluhy) v rámci zajištění jednotného systému veřejného 
          varování. 
          Za tímto účelem Česká republika – Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, IČ: 70885184, 
          převede obci do vlastnictví majetek – přijímač sirénový v pořizovací hodnotě 43.800,-- Kč. 
          Projednána a schválena byla Smlouva o převodu vlastnictví k majetku České republiky 
          pro tento sirénový přijímač. 
 
          f) Za účelem údržby některých ploch ve sportovním areálu v obci zapůjčuje obec Petrovice 
          Nohejbalovému spolku Petrovice, o.s., IČ: 01380036, křovinořez Oleo-Mac BC 380T, drobný 
          dlouhodobý hmotný majetek ve vlastnictví obce v pořizovací hodnotě 10.490,-- Kč a to na základě 
          smlouvy o výpůjčce uzavřené dle § 2193 – 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném 
          znění, která byla projednána a schválena. 
          Předsedou spolku je člen zastupitelstva David Kružík, který se zdržel hlasování. 
 
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 4. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 4. b), c), d), e), f) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitosti bodu 4. a) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
                   
    5.   Žádosti o dotace z rozpočtu obce 
          a) Projednána a schválena byla veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na úhradu nákladů 
          souvisejících s provozem prodejny číslo 852 Petrovice v obci k žádosti projednané na minulém 
          zasedání zastupitelstva obce žadatele COOP družstvo HB, U Rajské zahrady 1912/3, Praha 3, 
          korespondenční adresa: Havlíčkova 3305, Havlíčkův Brod, IČ: 00032115, ve výši 24.000,-- Kč. 
 



                               
          b) Projednána a schválena byla veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Nemocnici Třebíč, 
          příspěvkové organizaci, IČ: 00839396, dle žádosti projednané na minulém zasedání  
          zastupitelstva obce. Finanční prostředky investiční dotace budou použity na pořízení nového 
          ultrazvukového přístroje pro urologické pracoviště nemocnice. 
 
          c) Žádost o finanční příspěvek ve výši 3.000,-- Kč na provoz, zaslala Linka bezpečí, z.s., se sídlem 
          Praha 8, Ústavní 95, IČ: 61383198. Spolek mimo jiné zajišťuje pomoc a ochranu dětem a mladým 
          lidem v tíživých či krizových životních situacích prostřednictvím svých odborných pracovišť,  
          zejména prostřednictvím celostátní telefonní Linky bezpečí.    
          Finanční podpora v roce 2021 nebyla schválena. 
 
          d) Žádost o finanční podporu v roce 2021 zaslala organizace Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem 
          Praha 9, IČ: 26547953. Jedná se o organizaci profesionálních klaunů, kteří navštěvují nemocné 
          děti přímo v nemocnicích a seniory v geriatriích a hospicích. Organizace působí již od roku 2001. 
          Součástí žádosti byla i Závěrečná zpráva o činnosti v roce 2020. 
          Finanční podpora v roce 2021 nebyla schválena. 
 
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 5. byla starostou obce dána možnost všem přítomným  
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 5. b), c), d) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitost bodu 5. a) přednesl a usnesení navrhl Ing. Zdeněk Jeřábek. 
 
    6.   Problematika hlučných činností  
          Na obecní úřad se stále častěji obracejí občané s ústně podanou žádostí na řešení situace týkající 
          se provozování hlučných činností v neděli a ve dny státního svátku. Převážně se jedná o stížnosti 
          na sečení trávy motorovými sekačkami a křovinořezy v neděli odpoledne.   
          Obce nemohou paušálně zakázat používání hlučných zařízení, ale vydáním obecně závazné 
          vyhlášky mohou používání těchto zařízení omezit (např. v ranních a večerních hodinách, po celý 
          jeden den pracovního klidu apod.)   
          V současné době má obec Petrovice vydanou obecně závaznou vyhlášku č. 5/2016, kterou se 
          omezují hlučné činnosti v noci, resp. prodlužuje se tzv. „noční klid“ každý den do 7:00 hodin. 
          Diskutována byla především vymahatelnost, přičemž porušování ustanovení o omezení obecně  
          závazné vyhlášky obce je přestupkem dle zákona č. 250/2016, zákon o některých přestupcích, 
          v platném znění, uvedené v § 4 Přestupky proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku 
          v územní samosprávě, odst. (2), porušení povinnosti stanovenou v obecně závazné vyhlášce obce 
          nebo kraje. Tyto přestupky jsou projednávány dle zák. č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
          přestupky, v platném znění. 
          Hlasováno bylo o návrhu, zda uvedené hlučné činnosti v obci, které jsou předmětem opakovaných 
          stížností, omezovat úpravou obecně závazné vyhlášky.  
          Hlasováním členů zastupitelstva obce nebylo schváleno jakékoliv další omezování hlučných 
          činností v obci.  
           
          Ing. Zdeněk Jeřábek jako starosta SH ČMS – SDH Petrovice informoval, že na základě stížností 
          adresovaných spolku byla již dříve ukončena tréninková činnost sportovních družstev, která 
          probíhala v neděli odpoledne.  
   
          Před hlasováním k záležitosti bodu 6. byla starostou obce dána možnost všem přítomným 
           sdělit své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 6. přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
          
  7.     Organizační záležitosti obce 
          a) Na minulém zasedání byl kontrolnímu výboru uložen úkol prověřit stav místních komunikací  
          a jejich poškození po zimním období a navrhnout úseky k opravám.  
          Starosta obce upozornil na skutečnost, že na povrchu místní komunikace od křižovatky pod  
          č.p. 132 ke křižovatce nad č.p. 10 (průtah obcí) došlo již k obroušení vrchní asfaltové vrstvy a je 
          třeba tento úsek opravit celistvě v celé šíři a délce komunikace. 
          Byla odsouhlasena oprava těchto úseků místních komunikací: od křižovatky se silnicí III. třídy resp. 
          od Božích muk ke kulturnímu domu, od křižovatky u č.p. 26 ke sportovnímu areálu. Oprava bude 
          provedena jako v předchozích letech - penetračním způsobem soupravou PATCHMATIC.  
          Oprava průtahu obcí bude konzultována s firmami, které se opravami místních komunikací 



          zabývají, za účelem odborného posouzení a navržení vhodného způsobu opravy a zpracování 
          nabídkové cenové kalkulace opravy. 
          Na účelové komunikaci v úseku od zemědělského družstva k nemovitosti č.p. 36 (Červený mlýn) 
          budou pouze opraveny výtluky po zimě.   
          Diskutován byl především způsob (technologie) opravy povrchů. 
          Na příštím zasedání zastupitelstva obce bude řešen stav poklopů kanalizace v komunikacích. 
                     
          b) Projednáván byl návrh na požadavek zajíždění autobusové linky č. 790250 25 do obce. 
          Jedná se o linku, kdy autobus vyjíždí v 5.40 hod z Třebíče, z ulice Znojemská, s příjezdem do 
          Jihlavy, autobusové nádraží v 6:44 hodin, přičemž staví v Krahulově (6:06 hodin) a v Okříškách 
          (6:12 hod). Obcí Petrovice nyní neprojíždí, jede přímo po silnici II/405.   
          Starostovi obce bylo uloženo požádat Krajský úřad Kraje Vysočina, aby součástí trasy uvedené 
          linky autobusového spoje bylo zařazení obce Petrovice a to v rámci dopravní obslužnosti kraje. 
          Uvedená linka by sloužila studentům, kteří studují na středních školách v Jihlavě, zaměstnancům, 
          kterým pracovní doba začíná v 7:00 hodin a později a příležitostně dalším občanům, kteří využijí  
          služeb v krajském městě.   
 
          c) Členům zastupitelstva bylo uloženo, aby na příští zasedání zastupitelstva obce předložili návrhy 
          na občanské obřady – gratulace občanům k životním výročím, příp. jiným životním událostem. 
          V současné době obec gratuluje nejstaršímu občanovi obce. Způsob gratulace závisí na zdravotním 
          stavu nejstaršího občana. V roce 2019 ani 2020 však toto nečinila, neboť dle evidence obyvatel 
          byla nejstarší občankou obce paní Milada Špačková, která však pobývala v domově pro seniory  
          a v obci se již nezdržovala. 
 
          d) Starosta obce informoval o projektu České pošty s.p., s názvem Mobilní pošta, kterým se 
          obnovuje zajíždění vozidla pošty do obcí za účelem možnosti vyřízení některých poštovních služeb 
          – příjem zásilek, platba poštovních poukázek a služeb SIPO, prodej kolků, tisku a doplňkového 
          zboží. 
          Do obce bude pošta zajíždět od 3. května 2021 vždy v pondělí, čas obsluhy 13:50 – 14:35 hodin. 
          Stanoviště vozidla bude na zpevněné ploše za autobusovou zastávkou směrem na Třebíč u budovy 
          obecního úřadu, neboť je nutná možnost napojení na zásuvku elektrické energie. 
          Jedná se o zkušební provoz po dobu 1 měsíce. 
 
          e) Zástupce obce dosud nepřevzal kompletní dokumentaci stavby místní komunikace a 
          inženýrských sítí v lokalitě Z1 dle územního plánu obce. Zhotovitel projektové dokumentace bude 
          vyzván k jejímu předložení do 30.4.2021 a upozorněn na následnou penalizaci z prodlení. 
          V současné době již není vyhlášen nouzový stav na území České republiky a není podstatným 
          způsobem omezena činnost a úřední hodiny správních úřadů. 
   
           Před hlasováním k záležitostem bodu 7. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit své 

         stanovisko k navrženým usnesením. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitost bodu 7. a) přednesla Petra Vyskočilová, doplnil a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
           Záležitost bodu 7. c) přednesla Helena Moudrá, usnesení nebylo navrhováno. 
           Záležitost bodu 7. d) přednesl Mgr. Petr Padrnos, usnesení nebylo navrhováno. 
           Záležitosti bodu 7. d), e) přednesl a usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 

 
  8.     Rozpočtové opatření – úpravy rozpočtu obce v roce 2021 
          a) Projednáno bylo rozpočtové opatření č. 2/2021 provedené dokladem rozpočtu č. 4 v měsíci 
          březnu 2021. 
          Rozpočtovým opatřením se zvýšili příjmy a výdaje obce o 7.000,-- Kč a změnily výdaje ve výši 
          15.000,-- Kč u OdPa 2219 – Ostatní záležitosti pozemních komunikací.     
 
          b) Projednáno a schváleno bylo rozpočtové opatření č. 3/2021 doklady rozpočtu č. 5 a 6. 
          Doklad č. 5 zvyšují příjmy a výdaje obce o částku 50.000,-- Kč. Jedná se o výdaje na 
          opravu a výměnu poškozeného venkovního majetku obce a plnění z pojistných smluv. 
          Doklad č. 6 zvyšuje příjmy a výdaje obce o částku přijatého neinvestičního transferu ze státního 
          rozpočtu ÚZ 98037 ve výši 16.359,33 Kč, převod těchto finančních prostředků mezi bankovními 
          účty obce a mění rozpočtované výdaje dle rozpočtové skladby především v souvislosti 
          s poskytovanými dotacemi dle veřejnoprávních smluv.   
 

          Rozpočtová opatření č. 2/2021 a 3/2021 jsou přílohou zápisu.  



 
           Před každým hlasováním k záležitostem bodu 8. byla starostou obce dána možnost všem přítomným sdělit 
           své stanovisko k navrženému usnesení. Žádné stanovisko nebylo sděleno.  
           Záležitosti bodu 8. a), b) přednesla Helena Moudrá, usnesení navrhl Mgr. Petr Padrnos. 
 
  9.     Diskuse a závěr  
          Ing. Jan Kuthan – dotazoval se na stavbu VN Loučky, jejíž projektová dokumentace a oznámení o  
          možnosti poskytnutí dotace na stavbu bylo členům zastupitelstva obce rozesláno.  
            
          Helena moudrá informovala, že dokumentace byla rozeslána za účelem informovanosti členů 
          zastupitelstva obce, seznámení se s úkoly, vyplývajícími z možnosti získání dotace na stavbu. 
                     
          Ing. Jan Kuthan - upozornil na nutnost odvodnění z lesních pozemků, nebezpečí poškození a oprav 
          přilehlé místní komunikace. 
           
          David Kružík – informoval o řešení veřejné kanalizace s čištěním odpadních vod v sousední obci  
          Nová Ves.     
 
          Petra Vyskočilová – dotazovala se na průběh a informace ze setkání s náměstkem hejtmana Ing. 
          Miroslavem Hlouškou v Okříškách, kde byla diskutována přeložka silnice III/40510 v Okříškách. 
 
          Ing. Jan Kuthan – dotazoval se na opravu povrchu spojovacího chodníku Petrovice – Okříšky. 
 
          Na všechny záležitosti odpovídal starosta obce, který uvedené záležitosti obce řeší.  
          K uvedeným záležitostem nebyla navrhována usnesení nebo uloženo plnění úkolů.          
 
          Mgr. Petr Padrnos: navrhl termín konání dalšího zasedání zastupitelstva obce na 20. 05. 2021. 
 
                    
          Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno starostou obce dne 22. 4. 2021 ve 21:00 hodin.  
 

Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 28. 04. 2021 
 
 
 
 
                     ...................................  .................................... 
                      Mgr. Petr Padrnos                                                    Ing. Zdeněk Jeřábek 
                             starosta         místostarosta 
 
 
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                    ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                         Pavel Fiala       Pavel Nováček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


